
Aanwezig:
Boudewiin Herbots, bu rgemeester 2020
DiensUreferte :

Dossierbeheerder:
lnterne Zaken
Wouters Jaimv-Lee

Onderwerp : Intrekking Politieverordening van de burgemeester d.d. 1210312020 houdende het
verbod op openbare evenementen in de strijd tegen het Corona-virus (Covid-í9)

STAD ZOUTLEEUW
BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

VERGADERING VAN I 3IO3I2O2O

Gelet op artikel 128 van de Provinciewet van 30 april 1836;
Gelet op artikel 119 en 134 51 van de nieuwe Gemeentewet;
Gelet op het besluit van de Gouverneur van Vlaams-Brabant van 12 maart2020 houdende de
maatregelen inzake de organisatie van indooractiviteiten;
Gelet op de politieverordening van de burgemeester van 12 maarl2020 houdende het verbod op
openbare evenementen;

Ovenvegende dat de federale fase werd afgekondigd en het ministerieel besluit van l3 maart 2020 alle
maatregelen inzake corona bevat;
Overwegende dat de genomen maatregelen in het politiebesluit van de gouverneur vaan 11 maart
2020 niet langer nodig zijn;
Gelet op het opheffingsbesluit van 13 maart 2020 van het gouverneursbesluit van 1 1 maart 2020 i.k.v.
het coronavirus;

Overwegende dat de politieverordening van de burgemeester van 12 maart 2020 bijgevolg ingetrokken
dient te worden;

Overwegende dat dit besluit door de gemeenteraad moet worden bevestigd op de eerstvolgende
vergadering, op straffe van verval;

Om die redenen,

Besluit :

Artikel 1:
De politieverordening van de burgemeester van 12 maart2020 wordt opgeheven vanaf 13 maart.2020
om 24u00.

Art.2:
Onderhavige beslissing bekend te maken via de website van de stad en krachtens artikel 1 19 NGW

Art. 3:
Deze politieverordening zal onveruvijld worden voorgelegd aan de gemeenteraad die ze dient te
bevestigen.

Aldus gedaan in vergadering datum als hierboven.
burgemeester,

Boudewijn Herbots
Voor eensluidend uittreksel,

1310312020
wnd. al burgemeester,

1

ra Blockx Boudewijn Herbots


